[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO N.º 675/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento que solicita informações sobre o Centro de Lazer, Cultural e Artístico da 3ª Idade Roque Palácio.
Considerando que as instalações existentes na área de terreno de 4.765,00 m2, antigo Clube Gessy Lever, localizado à Rua Campos Salles nº 49, bairro Santa Cruz, fora recebidas pela Prefeitura através de doação da empresa IGL Industrial Ltda., nos termos do Decreto n. 6.221/04, pergunta-se:
1. Quando ocorreu a posse definitiva do imóvel? Foram fixados encargos para a Prefeitura? Enviar cópia do Termo de Compromisso em Doação Pura e Simples.
2. Há a possibilidade de se fazer investimentos no imóvel para melhor adequar o seu uso ou há alguma restrição neste sentido?

JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.
Valinhos, 13 de abril de 2018.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
[bookmark: __DdeLink__41_1212503083]Vereador

R

EQUERIMENTO N.º

675

/

2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador

LUIZ MAYR NETO

requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este

Requerimento

que

solicita

informações

sobre

o Centro de Lazer, Cultural e Artístico d

a 3ª Idade

Roque Palácio

.

Cons

iderando que

as instalações existentes na área de terreno de 4.765,00 m2, antigo

Clube Gessy Lever, localizado à Rua Campos Salles nº 49, bairro Santa Cruz

, fora recebidas pela

Prefeitura através de doação da empresa IGL Industrial Ltda., nos termos do Dec

reto n. 6.221/04,

pergunta

-

se:

1.

Quando ocorreu a posse definitiva do imóvel

?

Foram fixados encargos para a

Prefeitura? Enviar cópia do Termo de Compromisso em Doação Pura e Simples.

2.

Há a possibilidade de se fazer investimentos no imóvel para melhor adequar

o seu

uso ou há alguma restrição neste sentido?

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador

subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar

conhecimento da

s informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos,

13

de abril

de 2018

.

___________________________

LUIZ MAYR NETO

Vereador

    R EQUERIMENTO N.º  675 / 2018       Excelentíssimo Senhor Presidente.   Excelentíssimos Senhores Vereadores.     O Vereador  LUIZ MAYR NETO  requer, seguindo as disposições regimentais e após  apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este  Requerimento  que   solicita   informações  sobre  o Centro de Lazer, Cultural e Artístico d a 3ª Idade  Roque Palácio .   Cons iderando que  as instalações existentes na área de terreno de 4.765,00 m2, antigo  Clube Gessy Lever, localizado à Rua Campos Salles nº 49, bairro Santa Cruz , fora recebidas pela  Prefeitura através de doação da empresa IGL Industrial Ltda., nos termos do Dec reto n. 6.221/04,  pergunta - se:   1.   Quando ocorreu a posse definitiva do imóvel ?   Foram fixados encargos para a  Prefeitura? Enviar cópia do Termo de Compromisso em Doação Pura e Simples.   2.   Há a possibilidade de se fazer investimentos no imóvel para melhor adequar  o seu  uso ou há alguma restrição neste sentido?     JUSTIFICATIVA     Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador  subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar  conhecimento da s informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno  da Câmara Municipal de Valinhos.     Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.   Valinhos,  13   de abril   de 2018 .     ___________________________   LUIZ MAYR NETO   Vereador